
        
 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL TIMIŞ 
P R I M A R U L 

    COMUNEI DUDEŞTII NOI 
 

 

Dispoziţia  

Nr.   226  din 17.12.2013 
de recuperare a sumelor plătite necuvenit 

 
 Având în vedere : 

Măsurile dispuse de către AJPIS Timiş  în procesul verbal de control nr. 349/26.11.2013, cu nr. de 
înregistrare Primăria comunei Dudeştii Noi nr. 5911/26.11.2013, 
Raportul de specialitate nr. 6103/05.12.2013, efectuat de către Serviciul de asistenţă socială, 
În temeiul art.115, alin (1), lit.a) din Legea administrației publice locale nr.215/2001, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare, 

 
PRIMARUL COMUNEI  DUDEŞTII NOI  

 
D I S P U N E  

 
Art. 1.-  Se recuperează suma de 1060 lei plătită necuvenit cu  titlul de indemnizaţie lunară 

pentru persoană cu handicap în urma opţunii acesteia, pentru perioada aprilie – mai 2012 , d-nei POP 
ILEANA, C.N.P.            , domiciliată în comuna Dudeștii Noi , decedată la data 28.03.2012, conform 
Certificatului de deces seria DZ nr. 182800.  

Art2.  Sumele plătite necuvenit se recuperează de la aparţinătorii persoanei decedate POP 
ILEANA, C.N.P.  

Art 3. -  Prezenta dispoziție poate fi atacată potrivit Legii contenciosului administrativ 
nr.554/2004. 

Art.4.-  Compartimentul de  contabilitate  publică şi control intern din cadrul Direcţiei pentru gestionarea 

resurselor umane, serviciilor publice, bugetului local şi a patrimoniulu , vor asigura executarea prezentei 
dispozții. 

Art. 5 - Prezenta  se comunică: 
a) Prefectului judeţului Timiş; 
b) Dosar secretar; 
c) Viceprimarului comunei Dudeştii Noi ; 
d) Compartimentul de  contabilitate publică şi control intern din cadrul Direcţiei pentru gestionarea 

resurselor umane, serviciilor publice, bugetului local şi a patrimoniului; 
e) Serviciul de Asistență Socială;     

f) Agenţiei Judeţene de Plăţi şi Inspecţie Socială Timiş; 
g) Persoanei în cauză.  

            
 PRIMARUL COMUNEI  DUDEŞTII NOI, 

                          
                          Alin – Adrian NICA               
                                                                                                   Avizează pentru legalitate: 
                                                                                                      SECRETARUL COMUNEI, 
                           
             Mihaela –Graţiana TISAN 

 
                    
                          L.S.________________________ 

TOF/7 ex. 


